
UCHWAŁA NR LXII/588/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 26 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/493/2022 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie pokrycia 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 r. 
w wysokości 77 340 zł (siedemdziesiąt siedem tysięcy trzysta czterdzieści złotych) oraz w 2023 r. 
w wysokości 834 095 zł (osiemset trzydzieści cztery tysiące dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100), 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 977F180E-1723-4510-ACF9-33C2D8447FFE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rada gminy może postanowić w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gdy środki pozyskane z opłat są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Obowiązująca umowa pomiędzy Gminą Police, a Przedsiębiorstwem Użyteczności Publicznej S.A. na odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych obowiązuje do dnia 31 października 2023 r. Szacuje się, do końca 
bieżącego roku na zabezpieczenie ciągłości usługi potrzebne jest ok. 1 070 000 złotych.  

Pozostałe, wolne środki, które można przeznaczyć na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami wynoszą 240 190 zł.  

W ślad za powyższym, niezbędne jest dofinansowanie systemu gospodarowania odpadami o kwotę wskazaną w 
niniejszej uchwale, tj. 834 095 zł, z czego 700 000 zł pochodzi z rezerwy budżetowej, 59 695 zł z nałożonych 
przez Gminę Police kar pieniężnych na podmioty odbierające odpady, które nie osiągnęły wymaganych w 2020 
r. poziomów recyklingu, a 74 400 zł stanowi planowany deficyt z uwagi na ulgi dla rodzin wielodzietnych. 

 

 

 

Id: 977F180E-1723-4510-ACF9-33C2D8447FFE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/588/2023 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


